- | | |
|--|--|
| <p>Ama Iesum cum Agnete,
Magdalenam lauda læte
in hymnis et canticis.
Agatham sanctam venerare,
Luciam passam imitare,
quantum digne sufficis.
2 Barbaram ora cum Balbina,
Ceciliam roga cum Christina
totis ex præcordiis.
Katherinam cum Sabina,
Margaretham cum Martina
lauda magnis gaudiis.
3 Iulianam cum Iustina,
Cuneram cum Eufrosyna</p> | <p>iubila in organis,
Dorotheam cum Eugenia,
Petronillam cum Eufemia
honora cum tympanis.
4 Sophiam cum Eulalia,
Gertrudem cum Pelagia
exalta lætis vocibus.
Priscam, Daviam cum Helena,
Apolloniam cum Serena
magnifica honoribus.
5 Scolasticam cum Susanna,
Teclam, Claram cum Iohanna
lætifica cæli præmiis.
Urfulam cum Fodalibus,</p> |
|--|--|

Cordulam cum æqualibus
adorna rosis et liliis.

- 6 Omnes sanctæ virginibus,
o sanctæ viduæ cum concinentibus,
orate deum pro nostris excessibus.
Sit laus deo, honor et gloria
de virginum magna victoria
et dulcis hymnus sanctis eius omnibus.
- 7 Qui nos sua gratia
ad se ducat cum lætitia

sanctorum suorum meritis.
Post huius vitæ pericula
in æterna tabernacula
laxis peccatorum debitis.

- 8 Amen amen dicant omnia
cælestia et terreftria,
Angeli cum hominibus
et creaturis omnibus.
- Deo semper gratias.

Dieser Gesang und die folgenden am Ende des Liber dialogii noviciorum, A Blatt CXXX, B Blatt CLXXXIII. B steht in der Ueberschrift sanctarum, siefi 6.1 coningibus für virginibus, 6.2 omnes für o und non sine für cum, s.2 steht et. A siefi s.1 Amen amen dicant.

Canticum de gaudiis cælestibus et novem choris angelorum.

374.

- Q**ualis quantaque læticia
resonat in cælesti patria,
Ubi Iesus gaudet cum Maria
læto vultu, dulci melodia.
- 2 Astant angelorum chori,
laudes cantant creatori,
Regem cernunt in decore,
amant corde, laudant ore.
- 3 Tympanizant, cytharizant,
aolant alis, stant in scalis,
- 4 Pulsant nolis,
fulgent stolis
coram summa trinitate,
Clamant „sanctus,
sanctus, sanctus,
fugit dolor, cessat planctus
in superna civitate.
- 5 Concors vox est omnium
deum collaudantium,
fervet amor mentium
clare speculantium
beatam trinitatem
in una deitate.
Quam adorant seraphim
ferventi cum amore,
venerantur cherubin

ingenti cum honore,
mirantur nimis throni
de tanta maiestate.

- 6 Dominationes hos sequuntur,
summo bono plenæ perfuuntur,
quibus principatus coniunguntur,
lætabunda semper charitate.
Potestates cum virtutibus
micant signis, tonant nubibus,
malos arcent, bonis parent
admiranda semper pietate.
- 7 Archangeli cum angelis
alte iubilant in cælis,
vigilant, custodiunt,
visitant, erudiunt
pulsillos cum maioribus.
Preces deo offerant,
dona eis referunt,
defendant humiles,
confortant debiles,
exultant cum cantoribus.
- 8 Hos ergo honorare
nos decet et amare
sinceris mentibus,
votis ferventibus,
lingua, doctrina, moribus.

375.

Quam præclara regio
et quam decora legio

ex angelis et hominibus.
Q gloriosa civitas,

- in qua summa tranquillitas,
lux et pax in cunctis finibus.
- 2 Cives huius civitatis
veste nitent castitatis,
legem tenent charitatis,
firmum pactum unitatis.
- 3 Non laborant, nil ignorant,
non tentantur nec vexantur,
semper sani, semper læti
cunctis bonis sunt repleti.

- 4 **O** quam beata societas,
ubi regnat deus trinitas,
abundat ubi pietas,
cunctos illustrat veritas.
- 5 Laudem ergo dicite,
omnes sancti, simul psallite,
qui vos per suam gratiam
ad tantam duxit gloriam.
- 6 Benedictus deus. Amen.

B hat Nro. 374. Vers 2, 4 clamant für amant, 4, 1 sonant, 5, 4 contuentium, 5, 10 sub für cum, 6, 6 nutibus, 7, 6 afferunt, 7, 7 eius für eis. Nro. 375. Vers 4, 3 hat A ibi.

376. Hymnus ad angelos et sanctos in cælo.

- C**Aeli cives, attendite,
et angeli, præcipite,
In hac valle miseræ
exultanti succurrite.
- 2 Vos in perhenni gaudio
et ego in exilio,
Penfate quod gemens dico,
an mirum sit quod lugeo.
- 3 In terris diu vivere
et Christum nondum cernere,
Grave nimis est animæ
languenti eius amore.
- 4 Hinc sponsa in meridie
sponsum requirit anxie,
Quem mystica sub spe
absens colit vera fide.

- 5 Fides, spes, mera charitas
clamant „Iesu, quo properas?
Raboni, ubi habitas?
cur ire longe simulas?“
- 6 „De mea nunc absentia
noli flere, o anima:
Ibi fige suspiria,
quo præcedo, in patria.
- 7 Confoletur exilium,
gratiæ stillicidium,
Fratrum quoque subsidium
ac luctus tui præmium.
- 8 Ad patrem sursum transeo,
ut emisso paraclito
Exultes et in filio
quamdiu es in sæculo.“

A hat 3, 4 languentis. Vers 4, 3 ist nicht vollständig, es fehlen zwei Sylben. B 2, 4 sit, 4, 4 occlusum für absens, 5, 1 f. sp. et ch., 6, 4 quo te. Vers 5, 2 hat A emissio, B in misso.

377. Canticum de virtute patientiæ.

- A**dversa mundi tolera
pro Christi nomine,
Plus nocent sæpe prospera
cum levi flamine.
- 2 Cum a malis molestaris,
nihil perdis, sed lucraris:
Patiendo promereris,
multa bona consequeris.
- 3 Nam deum honorificas
et angelos lætificas,
Coronam tuam duplicas
et proximos ædificas.

- 4 Labor parvus est
atque brevis vita,
Merces grandis est,
quies infinita.
- 5 Totiens martyr dei efficeris,
quotiens pro deo pœnam pateris.
- 6 Patiendo fit homo melior,
auro pulchrior,
vitro clarior,
laude dignior,
gradu altior.

7 **A** vitii purgator,
virtutibus perfectior,
Iesu Christo acceptior,

sanctis quoque familiar,
hostibus suis fortior,
amicis amabilior.

A hat 3.2 angelus. B weicht von 4.1 an sehr ab: 4.1 l. quidem p., 4.3 m. autem gr., 5.1 d. m. aff., 5.2 pro eo, 6.2 auroque fit p., 6.3 vita tota cl., 6.4 l. quoque d., 6.5 gr. status a., hinter 7.6 noch die Zeile et deo suo charior.